Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

INDICAÇÃO Nº.  /2022

Senhor Presidente:

O Vereador Infra-assinado, na forma regimental, ouvido o soberano plenário, INDICA ao senhor

Prefeito Nilson José Perdomo Costa, a “ATUALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO CEMITÉRIO”.

JUSTIFICATIVA:

Senhor prefeito, precisamos resolver o problema de organização do cemitério, pois estamos com

dificuldade de localizar os jazigos. Sugiro que seja feita uma atualização dos dados junto aos

proprietários de terrenos no cemitério (caso seja necessário) para numerar as quadras e lotes,

facilitando assim, a localização de um jazigo.

Assim, dado o claro interesse municipal na indicação aqui realizada, roga-se que o Executivo acate

a presente sugestão.

Salão Plenário Tude Portugal,   de 2022.

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com